
Volím si SŠ
Matyáš Vlk

11.1. 2024

9.A



VSŠ a VOŠ MO v Moravské 
Třebové

• Jevíčská 937, 571 01 Moravská 
Třebová 1-Předměstí

• Škola státní



Obory



Vojenské lyceum 

• 4-letý maturitní obor

• Přímé uplatnění absolventa pro službu vojáka z povolání 
v jednotkách Armády České republiky.

• Motivační příspěvek při dobrém studijním 
prospěchu

• Předpoklad pokračování studiem na vysoké 
škole



ELEKTROTECHNIKA
SPECIALISTA VZDUŠNÝCH SIL

• 4-letý maturitní obor

• Motivační příspěvek při dobrém studijním prospěchu
• Absolventi jsou předurčení pro službu vojáka z povolání 

ve vojenských odbornostech inženýrsko-letecké služby 
(letecký technik) a letecké radiové a navigační služby 
(obsluha radiolokátorů) Vzdušných sil AČR.



ELEKTROTECHNIKA
ICT SPECIALISTA

• 4-letý maturitní obor

• Motivační příspěvek při dobrém 
studijním prospěchu

• Absolventi jsou předurčení pro 
službu vojáka z povolání ve 
vojenských IT a 
radiokomunikačních 
odbornostech napříč složkami 
AČR. 

• Navazující možností dalšího studia 
jsou obory na Fakultě vojenských 
technologií Univerzity obrany



Strojírenství 

• 4-letý maturitní obor

• Motivační příspěvek při dobrém studijním 
prospěchu

• Pobočka Sokolov

• zaměřen na potřeby Vzdušných sil AČR
• Absolventi jsou předurčení pro službu vojáka 

z povolání ve vojenských odbornostech 
inženýrsko-letecké služby



Vojenské lyceum
• Obdoba gymnázia

• Navíc vojenské zaměření – maturitní 
praktická zkouška z Vojenské profesní 
přípravy

• Základ pro další studium na vysoké škole

• Přijímací zkouška: zkouška z matematiky a 
českého jazyka, školní zkouška z tělesné 
výchovy

• Absolvent získá: Jazykovou 
způsobilost STANAG 6001, Certifikát 
ECDL, Certifikát – kurz 1. pomoci, 
Oprávnění instruktora MUSADO

•



Aktivity školy

• Adaptační kurz

• Slib žáků 1. ročníků

• Lyžařský kurz

• Odborný výcvik – vojenské lezení, chemický 
výcvik, vojenská příprava, kurz první pomoci

• Ples školy

• Kroužky:

• Sportovní aktivity, posilovna, hudebna, deskové 
hry



Ubytování a stravování
• Internát: pro žáky a studenty je ubytování na Domově 

mládeže VSŠ a VOŠ MO v Moravské Třebové po dobu 
studia zdarma v čtyřlůžkových pokojích. Pokoje jsou 
standardně vybaveny, mají své sociální zařízení (WC, 
umývadlo, sprcha), noční stolek, závěsné police, židli a 
vestavěnou skříň umístěnou v předsíni, která je oddělená.

• Jídelna: žáci a studenti VSŠ a VOŠ MO v Moravské 
Třebové mají k dispozici stravovací zařízení v areálu školy. 
Stravování je zabezpečováno externí firmou Vojenská 
lázeňská a rekreační zařízení

• Cena: 56,80 Kč celodenní stravné, měsíčně 1290 Kč
• Ošetřovna: slouží k poskytování primární a preventivní 

lékařské péče. Může zabezpečit krátkodobou 
hospitalizaci na lůžkové části v pracovní dny.



Zajímavosti
• Denní režim – budíček 5,45 h, rozcvička, snídaně, škola, domácí 

příprava, vycházky, večerka

• Vlastní ošetřovna – praktický lékař, zubař

• Nošení uniformy i mimo školu do 17.00 h 

• Studijní stipendium 200 – 2500 Kč/ měsíc



Cesta do školy

• Odjezd – neděle:

• Hlohovec 16.18 h

• Přestup Podivín, Brno, Česká Třebová

• Příjezd Moravská Třebová 19.58 h

• Návrat – pátek:

• Moravská Třebová 13.31

• Přestup Svitavy, Brno, Podivín

• Příjezd Hlohovec 16.43 h 


	Snímek 1: Volím si SŠ
	Snímek 2: VSŠ a VOŠ MO v Moravské Třebové 
	Snímek 3: Obory 
	Snímek 4: Vojenské lyceum 
	Snímek 5: ELEKTROTECHNIKA SPECIALISTA VZDUŠNÝCH SIL 
	Snímek 6: ELEKTROTECHNIKA ICT SPECIALISTA 
	Snímek 7: Strojírenství 
	Snímek 8: Vojenské lyceum
	Snímek 9: Aktivity školy
	Snímek 10: Ubytování a stravování
	Snímek 11: Zajímavosti
	Snímek 12: Cesta do školy

